$$$"“a. ,
I Í_- ,/' ..

sºªram/Wºº

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA FRITZ VON LUTZOW, , CENTRO — BAIXO GUANDU — ES
CEP: 29730000 - Fone: 2737328900

pmbg.es.gov.br

CHAMADA PÚBLICA - EDITAL SEMED Nº 003/2024: PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

A Comissão Organizadora do Edital SEMED Nº 003/2024, que Regulamenta o processo seletivo
simplificado para contratação de Professores Habilitados ao cargo de Educador da Educação Básica
e Educador Especialista Pedagógico (Grupo Ocupacional do Magistério Público Municipal), para
formação de cadastro de reserva, em caráter temporário, para atuação na educação básica da rede
municipal de ensino, nomeada pela Portaria Nº 049/2024, e no uso de suas atribuições legais torna
público a Oitava Chamada do presente edital, conforme a seguir:

1. DAS DISPOSIÇOES PRELIMINARES

1.1. Deverão se apresentar na presente chamada alem dos candidatos classificados, seguindo
rigorosamente a lista de classificação, também todos os candidatos RECLASSIFICADOS.

1.2. Os candidatos interessados nas vagas disponibilizadas deverão comparecer no dia, local e
horário divulgados na chamada pública, portando toda a documentação informada no formulário
eletrônico e exigida para escolha, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.

1.3. Os candidatos selecionados e contratados por meio deste edital poderão atuar em mais de 1
(uma) Unidade Escolar (U.E.) deste município, em um único contrato, de acordo com a necessidade
da Secretaria Municipal de Educação de Baixo Guandu—ES (SEMED).

1.4. A desistência ”do candidato no ato da escolha na chamada pública implicará na sua
RECLASSIFICAÇAO (final da lista de classificação do resultado final).

1.5. O não comparecimento do candidato na chamada pública implicará na sua
RECLASSIFICAÇAO.

1.6. Não serão aceitas desistências parciais de carga horária do contrato em Designação Temporária
prevista neste edital.

1.7. Assumindo o contrato, o candidato se dispõe a comunicar sua desistência com no mínimo 10
(dez) dias úteis de antecedência.

1.8. O candidato que estiver de LICENÇA MEDICA no dia da chamada, não terá o direito de
assumir a vaga, sendo RECLASSIFICADO.

1.9. O candidato que não comprovar as documentações apresentadas no ato de inscrição será
ELIMINADO.

1.10. O candidato que, por qualquer motivo, estiver impedido de comparecer ao local determinado
para identificação de posto de trabalho, podera fazê—la por procurador legalmente habilitado, uma
vez que não esteja enquadrado no item 1.8.

1.101. O procurador previsto no subitem anterior deverá apresentar no ato da identificação de posto
de trabalho, além da procuração, documento de identidade com foto.

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/2024 14:26 PÁGINA 1 /13

5. CARGOS/VAGAS/DATA/LOCAL/HORÁRIO

NUMERO

Pedagógico (MAEEP — IV)

CARGOS DE VAGAS HORARIO DATA LOCAL
Educador de Educação Básica — Anos

Finais (MAEEBAF-IV) — Língua 1
Portuguesa

Educador de Educação Básica — Anos 1Finais (MAEEBAF-IV) — Ciências .Secretaria
Municipal de

Educação — RuaEducador de Educação Básica - Anos 04/04/2024 º u8 h . . Ibltuba, n 150,
Finais (MAEEBAF-IV) _ Língua 1 (Qªlntª-Fºll'ª) Centro, BaixoInglesa Guandu - ES,
Educador de Educação Básica — 29730-000
Anos Finais (MAEEBAF-IV) — 1

Matemática

Educador Especialista 4

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/2024 14:26 PÁGINA 5/13

Rua lbitubo, nº 150
Ceotto — Baixo Guandu — Espírito Santo
CEP 29739—000 -- Tel/Fox: (27) 3732—2056
CNPJ 27365737/0001—10

Secretaria de
Educação

ANEXO V
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMED Nº 003/2024

FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO DE ETNIA

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado — Portaria nº 049/2024

DECLARAÇÃOEu , inscrito no CPF
nº , venho por meio deste me autodeclarar, que sou:

BRANCO PRETO PARDO AMARELO INDIGENA

Estou ciente de que, em caso de falsidade ideológica, ficarei sujeito às sanções prescritas no Código
Penal1 e as demais cominações legais aplicáveis.

Baixo Guandu (ES), de de 2024

Assinatura legível do (a) Candidato (a)

1 O Decreto-Lei nº 2848, de 07 de dezembro de 1940 - Código Penal - Falsidade ideológica Art. 299: omitir, em documento
público ou particular, declaração de que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da
que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente
relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa,
se o documento é particular.

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/2024 14:26 PÁGINA 6/13

Rua lbitubo, nº 150
Gentio — Baixo Guandu — Espírito Santo
CEP 29739—000 -- Tel/Fox: (27) 3732—2056
CNPJ 27365737/0001—10

Secretaria de
Educação

ANEXO VI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMED Nº 003/2024

FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado — Portaria nº 049/2024

DECLARAÇÃO ACÚMULO LEGAL DE CARGO PÚBLICO

Declaro para os devidos fins, que exerço cargo público assumindo total responsabilidade por estas
infomações, sujeitando—me as sanções previstas em lei por qualquer omissão ou má fé nesta
declaração.

Órgão que atua:
Carga Horária:
Horário:

Baixo Guandu (ES), de de 2024

Assinatura legível do (a) Candidato (a)

RG:
CPF:

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/2024 14:26 PÁGINA 7/13

Rua lbitubo, nº 150
Gentio — Baixo Guandu — Espírito Santo
CEP 29739—000 -- Tel/Fox: (27) 3732—2056
CNPJ 27365737/0001—10

Secretaria de
Educação

ANEXO VII
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMED Nº 003/2024

FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado — Portaria nº 049/2024

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO

Declaro que não ocupo qualquer cargo, emprego, função OU presto serviço em órgão da
Administração Direta OU Indireta do Poder Público Federal, Estadual OU exercendo qualquer
atividade que caracteriza acumulação na forma da Lei, OU ainda incompatibilidade de horários com
O cargo que exercerei.

Baixo Guandu (ES), de de 2024

Assinatura legível do (a) Candidato (a)

RG:
CPF:

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/2024 14:26 PÁGINA 8/13

Rua ibitubo, nº 150
Gentio — Baixo Guandu — Espírito Santo
CEP 29739—000 -- Tel/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27365737/0001—10

Secretaria de
Educação

ANEXO VIII
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMED Nº 003/2024

FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO DE NÃO POSSE DE BENS

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado — Portaria nº 049/2024

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins, que não possuo bens.

Baixo Guandu (ES), de de 2024

Assinatura legível do (a) Candidato (a)

RG:
CPF:

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/2024 14:26 PÁGINA 9/13

ªªªSecretaria de , _:“
Educação ªiº _

”ªlªn

Rua ibitubo, nº 150
Gentio — Baixo Guandu — Espírito Santo
CEP 29739—000 -- Tel/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27365737/0001—10

ANEXO IX
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMED Nº 003/2024

FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO DE POSSE DE BENS

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado — Portaria nº 049/2024

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins, que possuo os seguintes bens:

Baixo Guandu (ES), de de 2024

Assinatura legível do (a) Candidato (a)

RG:
CPF:

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/202414:26 PÁGINA 10/13

RUE] Itaituba, nº 150
Gentio , Baixe Guandu , Espírito Santo
CIP 297307000 Wei/rox: (27) 37322056
CNPJ 27365337/0001—10

Secretaria de
Educação

ANEXO X
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMED Nº 003/2024

FICHA CONTRATUAL

A Comissão Especial dO Processo Seletivo Simplificado — Portaria nº 049/2024

NOME:

NOMEDO PAI Foto 3x4
FILIAÇÃO

NOME

Dê
MAE

RG (com Data deCPF: orgão de . - / /, _ EmIssao
EmIssao):

TÍTULO DE ELEITOR ZONA SEÇÃO
CTPS

REGISTRO
CONSELHO DE

CLASSE (Se possuir)
ESTADONACIONALIDADE CIVIL

DATA DE
NASCIMENTO —/—/— SEXO ( )Masculino ( )Feminino

ENDEREÇONÚMERO BAIRRO CEPCIDADE ESTADO
TELEFONE DE CONTATO 1: ( ) -
TELEFONE DE CONTATO 2: ( ) -

E-MAIL:

Baixo Guandu (ES), de de 2024

Assinatura legível

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/202414:26 PÁGINA 11 / 13

Rua Wbituba, nº 150
Gentio , Baixo Guandu , Espírito Santo
crp 297307000 'TeI/Fox: (27) 37324056
CNPJ 273653371'0001—10

Secretaria de
Educação

BAIXO GUANDU, 02 de Abril de 2024.

WANDERLÉIA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO
Secretaria Municipal de Educação

Portaria nº 951/2023

MARCELO SCHNEIDER FREDERICO
Membro da Comissão Organizadora e Avaliadora

Portaria nº 049/2024
2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/202414:26 PÁGINA 12/13

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, an. 10, 5 2ª, por:

WANDERLÉIA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO MARCELO SCHNEIDER FREDERICOCIDADAO CIDADÃO
assinado em 02/04/2024 14:19:04 0300 assinado em 02/04/2024 14:26:56 0300

INFORMAÇOES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/04/2024 14:26:57 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WANDERLÉIA RODRIGUES DE ASSUNCAO (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024—G9TSB2

2024-G9TSB2 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 02/04/20241426 PÁGINA 13/ 13